
Обнародовано на информационном стенде 01 февраля 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01 февраля 2024 г № 61 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 15 ИЮНЯ 2022 
ГОДА № 596 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
КРАТКОСРОЧНОГО (СРОКОМ ДО ТРЕХ ЛЕТ) ПЛАНА 

РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В 
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2023-2025 ГОДЫ» 

 
 

На основании п. 4 ст. 63 Закона Ставропольского края от 28 июня 2013 года 
№ 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края», 
постановления Правительства Ставропольского края от 14 декабря 2023 года № 
740-п «О внесении изменений в региональную программу «Капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Ставропольского края, на 2014-2043 годы», утвержденную постановлением 
Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 года № 225-п», 
администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Внести изменения в постановление администрации Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края от 15 июня 2022 года № 596 «Об 
утверждении муниципального краткосрочного (сроком до трех лет) плана 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края на 2023-2025 годы», изложив 
муниципальный краткосрочный (сроком до трех лет) план реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края на 2023-2025 годы в новой 
редакции согласно приложению. 

 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2023 года № 1124 «О 



внесении изменений в постановление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 15 июня 2022 года № 596 «Об 
утверждении муниципального краткосрочного (сроком до трех лет) плана 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края на 2023-2025 годы». 

 
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края в сети 
«Интернет». 

 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Шкабурина М.Д. 

 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КРАТКОСРОЧНЫЙ (СРОКОМ НА ТРИ ГОДА) ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 
РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА 2023 - 2025 ГОДЫ 

 

               

Таблица 1 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, КОТОРЫЕ ПОДЛЕЖАТ  
КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ 

 
 

Код 
МКД* 

№ 
п/п 

Г
о

д
 п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 р

а
б

о
т 

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и
е

 м
у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го
 

о
б

р
а

зо
в
а

н
и

я
 

А
д

р
е

с
 М

К
Д

 

С
п
о

с
о

б
 ф

о
р

м
и
р

о
в
а

н
и

я
 ф

о
н
д

а
 

ка
п
и

та
л

ь
н
о

го
 р

е
м

о
н
та

**
 

Г
о

д
 в

в
о

д
а

 в
 э

кс
п
л

у
а
та

ц
и

ю
 

Г
о

д
 п

о
с
л

е
д

н
е

го
 к

а
п
и

та
л

ь
н
о

го
 

р
е

м
о

н
та

 

Сведения об объектах 
культурного наследия 

(ОКН) 

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а
д

ь
 М

К
Д

 

Всего 

ко
л

и
ч
е

с
тв

о
 ж

и
те

л
е

й
 

ко
л

и
ч
е

с
тв

о
 э

та
ж

е
й
 

ко
л

и
ч
е

с
тв

о
 п

о
д

ъ
е

зд
о
в
 

Стоимость капитального ремонта 
всего 

П
л

а
н
о

в
а

я
 д

а
та

 з
а
в
е
р

ш
е

н
и
я
 р

а
б

о
т 

В
кл

ю
ч
е

н
 в

 р
е

е
с
тр

 О
К

Н
 

д
а

/н
е

т 

В
кл

ю
ч
е

н
 в

 п
е

р
е

ч
е

н
ь
 

в
ы

я
в
л

е
н
н
ы

х
 О

К
Н

 

д
а

/н
е

т 

П
р
е

д
м

е
т 

о
х
р
а

н
ы

 О
К

Н
 

о
п
р

е
д

е
л

е
н
  

д
а

/н
е

т 

В
с
е

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 ж

и
л

ы
х
 

п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 
н
а

х
о
д

я
щ

и
х
с
я
 в

 

с
о

б
с
тв

е
н
н
о

с
ти

 

в
с
е

го
: 

за
 с

ч
е
т 

с
р
е

д
с
тв

 Ф
о

н
д

а
 

за
 с

ч
е
т 

с
р
е

д
с
тв

 б
ю

д
ж

е
та

 

с
у
б

ъ
е

кт
а

 Р
о

с
с
и

й
с
ко

й
 

Ф
е

д
е

р
а

ц
и

и
 

за
 с

ч
е
т 

с
р
е

д
с
тв

 м
е

с
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

е
та

 

за
 с

ч
е
т 

с
р
е

д
с
тв

 с
о

б
с
тв

е
н
н
и

ко
в
 

п
о

м
е

щ
е

н
и

й
 в

 М
К

Д
 

1461 1 2023 

Грачёвский 
муниципаль

ный округ 

с. Старомарьевка, 
ул. 
Комсомольская, 
 д. 13 1 1978 

 
нет нет нет 483,06 399,06 399,06 11 2 2 

1 505 
004,30 

0,00 0,00 0,00 
1 505 

004,30 
31.12.2023 

  

Итого 
2023 
год 

        
483,06 399,06 399,06 11 

  

1 505 
004,30 

0,00 0,00 0,00 
1 505 

004,30 
 

9798 2 2024 

Грачёвский 
муниципаль

ный округ 
с. Сергиевское, ул. 
Юбилейная, д. 48 1 1974 

 
нет нет нет 584,60 400,00 400,00 14 2 1 

3 342 
684,71 

0,00 0,00 0,00 
3 342 

684,71 
31.12.2024 

1461 3 2024 

Грачёвский 
муниципаль

ный округ 

с. Старомарьевка, 
ул. 
Комсомольская, 
д. 13 1 1978 

 
нет нет нет 483,06 399,06 399,06 11 2 2 

3 514 
336,09 

0,00 0,00 0,00 
3 514 

336,09 
31.12.2024 



  

Итого 
2024 
год 

        
1067,66 799,06 799,06 25,00 

  

6 857 
020,80 

0,00 0,00 0,00 
6 857 

020,80 
 

6404 4 2025 

Грачёвский 
муниципаль

ный округ 
с. Грачевка, ул. 
Юбилейная, д. 3 1 1974 

 
нет нет нет 612,30 379,00 379,00 17 2 1 

3 881 
998,21 

0,00 0,00 0,00 
3 881 

998,21 
31.12.2025 

1523 5 2025 

Грачёвский 
муниципаль

ный округ 

с. Старомарьевка, 
ул. 
Комсомольская, д. 
23 1 1978 

 
нет нет нет 480,40 395,40 395,40 14 2 1 

1 771 
546,80 

0,00 0,00 0,00 
1 771 

546,80 
31.12.2025 

6473 6 2025 

Грачёвский 
муниципаль

ный округ 
с. Грачевка, ул. 
Шоссейная, д. 1 1 1976 

 
нет нет нет 760,20 661,80 661,80 31 2 1 

6 188 
499,18 

0,00 0,00 0,00 
6 188 

499,18 
31.12.2025 

6460 7 2025 

Грачёвский 
муниципаль

ный округ 
с. Грачевка, ул. 
Юбилейная, д. 16 

 
1986 

 
нет нет нет 2963,20 

2167, 
90 2167,90 92 4 4 

9 278 
208,64 

0,00 0,00 0,00 
9 278 

208,64 
31.12.2025 

  

Итого 
2025 
год 

        
4816,10 

3604, 
10 3604,10 154,00 

  

21 120 
252,83 

0,00 0,00 0,00 
21 120 
252,83 

 

   

Итого 
Грачёвский 
муниципаль

ный округ 
 

      
6366,82 

4802, 
22 

4802,22 190,00 
  

29 482 
277,93 

0,00 0,00 0,00 
29 482 
277,93 

  
 

РЕЕСТР МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ПО ВИДАМ РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ ЧАСТЬЮ 1 СТАТЬИ 166 ЖИЛИЩНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫМ АКТОМ СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  
 

код 
МКД* 

ко
д

 к
о

н
с
тр

у
кт

и
в
н
о

го
 

э
л

е
м

е
н
та

**
* 

№ 
п/п 

Год 
проведе

ния 
работ 

Наименование 
муниципальног
о образования 

Адрес МКД 

С
п
о

с
о

б
 ф

о
р

м
и
р

о
в
а

н
и

я
 

ф
о

н
д

а
 к

а
п
и

та
л

ь
н
о

го
 

р
е

м
о

н
та

* 

В
и

д
 р

а
б

о
т 

О
б

ъ
е

м
 

ко
н
с
тр

у
кт

и
в
н
о

го
 

э
л

е
м

е
н
та

 

Е
д

и
н
и

ц
а

 и
зм

е
р

е
н
и

я
 

Р
а

зм
е

р
 п

р
е

д
е

л
ь
н
о

й
 

с
то

и
м

о
с
ти

 у
с
л

у
г 

и
 

(и
л

и
) 

р
а
б

о
т 

п
о

 

ка
п
и

та
л

ь
н
о

м
у
 р

е
м

о
н
ту

 

о
б

щ
е

го
 и

м
у
щ

е
с
тв

а
 в

 

с
о

о
тв

е
тс

тв
и

и
 с

 

н
о

р
м

а
ти

в
н
о

-п
р
а

в
о

в
ы

м
 

а
кт

о
м

 П
р
а

в
и
те

л
ь
с
тв

а
 

С
та

в
р
о

п
о

л
ь
с
ко

го
 к

р
а

я
 

Стоимость 
всего 

Стоимость 
СМР 

С
то

и
м

о
с
ть

 

с
тр

о
и

те
л

ь
н
о

го
 

ко
н
тр

о
л

я
 

С
то

и
м

о
с
ть

 р
а
зр

а
б

о
тк

и
 

п
р

о
е

кт
н
о

й
 

д
о

ку
м

е
н
та

ц
и

и
**

**
 

1461 14131 1 2023 
Грачёвский 
муниципальный 

с. Старомарьевка, 
ул. Комсомольская, 1 

ремонт 
фасада 352,00 м2 4 186,00 1 505 004,30 1 473 472,00 31 532,30 0,00 



округ д. 13 

   

Итого 
2023 
год 

       

1 505 004,30 1 473 472,00 31 532,30 
0,00 

9798 84059 2 2024 

Грачёвский 
муниципальный 
округ 

с. Сергиевское, ул. 
Юбилейная, д. 48 1 

ремонт 
крыши 370,00 м2 8 845,00 3 342 684,71 3 272 650,00 70 034,71 0,00 

1461 14134 3 2024 

Грачёвский 
муниципальный 
округ 

с. Старомарьевка, 
ул. Комсомольская, 
д. 13 1 

ремонт 
крыши 389,00 м2 8 845,00 3 514 336,09 3 440 705,00 73 631,09 0,00 

   

Итого 
2024 
год 

       

6 857 020,80 6 713 355,00 
143 665,80 0,00 

6404 63431 4 
2025 

Грачёвский 
муниципальный 
округ 

с. Грачевка, ул. 
Юбилейная, д. 3 1 

ремонт 
фасада 504 м2 7 541,00 3 881 998,21 3 800 664,00 81 334,21 0,00 

1523 14810 5 
2025 

Грачёвский 
муниципальный 
округ 

с. Старомарьевка, 
ул. Комсомольская, 
д. 23 1 

ремонт 
фасада 230,00 м2 7 541,00 1 771 546,80 1 734 430,00 37 116,80 0,00 

6473 64114 6 
2025 

Грачёвский 
муниципальный 
округ 

с. Грачевка, ул. 
Шоссейная, д. 1 1 

ремонт 
фасада 688,00 м2 7 541,00 5 299 235,65 5 188 208,00 111 027,65 0,00 

6473 64116 7 
2025 

Грачёвский 
муниципальный 
округ 

с. Грачевка, ул. 
Шоссейная, д. 1 1 

ремонт 
фундаме

нта 98,00 м2 8 884,00 889 263,52 870 632,00 18 631,52 0,00 

6460 63974 8 
2025 

Грачёвский 
муниципальный 
округ 

с. Грачевка, ул. 
Юбилейная, д. 16 

 

ремонт 
крыши 1027,00 м2 8 845,00 9 278 208,64 9 083 815,00 194 393,64 0,00 

   

Итого 
2025 
год 

       

21 120 252,83 20 677 749,00 
442 503,83 0,00 

     

Итого Грачёвский 
муниципальный 
округ 

     

29 482 277,93 28 864 576,00 617 701,93 0,00 

 
 

Таблица 3 
 

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ 
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ 

 
 



№ 
п/п 

Год 
Наименование муниципального 

образования 

Общая 
площадь 

МКД, всего 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

всего: 
I 

квартал 
II 

квартал 
III 

квартал 
IV квартал всего: 

кв.м. ед.  ед.  ед.  ед.  ед.  руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 2023 Грачёвский муниципальный округ 483,06 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 1 505 004,30 1 505 004,30 

1 2024 Грачёвский муниципальный округ 480,40 0 0 0 2 2 0,00 0,00 0,00 6 857 020,80 6 857 020,80 

1 2025 Грачёвский муниципальный округ 4 816,10 0 0 0 2 2 0,00 0,00 0,00 21 120 252,83 21 120 252,83 

  

Итого Грачёвский муниципальный 
округ 5 779,56 0 0 0 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 29 482 277,93 29 482 277,93 

 
 

 Код МКД* 
Год проведения работ Наименование муниципального 

образования 
Адрес МКД Сумма по полю 

Стоимость всего 

64042025 6404 2025 Грачёвский муниципальный округ с. Грачевка, ул. Юбилейная, д. 3 3881998,21 

(пусто)Итого 2023 год (пусто) Итого 2023 год (пусто) (пусто) 1505004,301 

(пусто)Итого 2024 год (пусто) Итого 2024 год (пусто) (пусто) 6857020,797 

(пусто)Итого 2025 год (пусто) Итого 2025 год (пусто) (пусто) 21120252,83 

(пусто)(пусто) (пусто) (пусто) (пусто) Итого Грачёвский муниципальный округ 29482277,93 

14612023 1461 2023 Грачёвский муниципальный округ с. Старомарьевка, ул. Комсомольская, д. 13 1505004,301 

14612024 1461 2024 Грачёвский муниципальный округ с. Старомарьевка, ул. Комсомольская, д. 13 3514336,087 

15232025 1523 2025 Грачёвский муниципальный округ с. Старомарьевка, ул. Комсомольская, д. 23 1771546,802 

97982024 9798 2024 Грачёвский муниципальный округ с. Сергиевское, ул. Юбилейная, д. 48 3342684,71 

64732025 6473 2025 Грачёвский муниципальный округ с. Грачевка, ул. Шоссейная, д. 1  6188499,176 

64602025 6460 2025 Грачёвский муниципальный округ с. Грачевка, ул. Юбилейная, д. 16 9278208,641 

Общий итог Общий итог    88446833,78 

 


